



IDROMECCANICA®
BERTOLINI S.p.A.

POMPE PA 50 ÷ 60

NOMENCLATURA RICAMBI

TAV. 1

Pos.	Codice	N. Pezzi	Denominazione	Poch.
1	17.0102.09	1	Carter Pompa	
2	93.0024.61	2	Piedino	
3	95.0142.09	2	Testata	
4	84.3801.00	8	Rosetta Ø 10,5 UNI 1736	10
5	86.3566.00	8	Vite M10x70 UNI 5737	10
6	82.4079.00	1	Guarnizione Ø 13,2x17x1	10
7	84.3685.00	10	Rosetta Ø 8,4 UNI 1736	20
8	83.8661.00	2	Prigioniero	5
9	84.3644.00	2	Rosetta Ø 12 UNI 1750	5
10	81.4700.00	2	Dado M12 UNI 5588	10
11	19.0015.32	1	Attacco aspirazione	20
12	80.3200.00	1	OR 130	
13	84.0542.00	1	Raccordo 90°	
14	82.0049.00	1	Galletto M34x2	
15	84.1608.00	1	Raccordo dir. (richiesta)	
16	93.0019.32	1	Soffietto	
17	93.0021.31	1	Membrana soffietto	
18	81.7522.90	1	Stringitubo	5
19	17.9811.97	1	Gr. Collettore asp. mand.	
	85.2657.50	4	Tappo collettore	5
	85.1159.00	4	Spina tappo collettore	5
	80.3189.00	4	OR Tappo collettore	10
20	85.2542.00	1	Tappo G1/4	
26	86.1605.00	1	Valvola aria	
27	93.0145.09	1	Accumulatore	
29	86.2741.00	10	Vite M8x35 UNI 5737	10
33	17.0094.97	1	Ass.Valvola di sicurezza	
40	93.0041.31	1	Membrana accumulatore	
41	80.3212.00	2	OR 2,9x29,82	20
42	17.0021.53	2	Distanziale	
43	80.3380.00	4	OR 6x24	20
48	93.9806.97	4	Gr. Valvola asp. mand.	
51	85.2697.00	1	Tappo serbatoio G3/4	
52	80.3072.20	1	OR 2087	10
53	96.0042.32	1	Serbatoio olio	
55	86.3572.00	2	Vite M10x75 UNI 5737	5
56	84.3799.00	2	Rosetta B10,5 UNI 1751	5
57	81.4647.00	2	Dado M10 UNI 5587	5
58	82.4028.00	1	Guarnizione Ø 8,3x14x1	10
59	86.2458.00	1	Vite M8x12 UNI 5739	5
60	83.8012.00	2	Prigioniero M6x18 UNI 5911	5
61	80.3176.00	1	OR 115	20
62	84.3542.00	2	Rosetta Ø 5,3 UNI 1736	10
63	86.1932.50	2	Vite M5x14 UNI 5739	5

199810973
19004092

NOMENCLATURA RICAMBI

TAV. 2

Pos.	Codice	N. Pezzi	Denominazione	Poch.
1	86.2601.00	2	Vite fiss. membrana	
2	95.0036.32	2	Piattello serr. membrana	
3	95.0040.31	2	Membrana	
4	35.0006.01	2	Camicia D.62 (PA 50)	
	37.0006.01	2	Camicia D.70 (PA 60)	
5	81.8514.00	2	Fascia elastica D.62 (PA 50)	
	81.8527.00	2	Fascia elastica D.70 (PA 60)	10
6	35.0010.08	2	Pistone D.62 (PA 50)	
	37.0010.08	2	Pistone D.70 (PA 60)	
7	85.2007.00	2	Spinotto	
8	80.0021.00	4	Anello fermo spinotto	15
9	93.0047.76	2	Anello serr. bielle	
10	93.0037.09	1	Distanziale	
11	81.2846.00	1	Cuscinetto a sfere 6207	
12	80.1264.00	1	Anello per albero D.35	
13	80.3210.00	1	OR 3262	5
14	93.0054.32	1	Coperchio vers. VS-VF	
15	80.1422.00	1	Anello per foro D.72	
16	93.0055.32	1	Coperchio P.d.F. vers. VC	
17	80.2092.10	1	Anello rad. 25x35x7 vers. VC	
18	93.0134.26	1	Albero ecc. S.p.F. vers.VC	
19	93.0131.26	1	Albero ecc. S.p.F. vers. VF	
20	86.3206.00	4	Vite M10x20 UNI 5739	5
21	80.0050.00	1	Anello per foro D.72	
22	17.0013.61	1	Coperchio carter	
23	80.2264.10	1	Anello rad. 68x90x10	
24	17.0024.76	1	Distanziale	
25	81.2972.00	1	Cuscinetto a sfere 6011	
26	80.1331.00	1	Anello per albero D.45	
27	17.0027.76	1	Distanziale	
28	93.0132.26	1	Albero ecc. S.p.F. vers. S	
29	17.0023.76	1	Distanziale	
30	17.0005.09	1	Coppia bielle	

KIT RICAMBI matr. 17.9885.97

Codice	Denominazione	Quantità
80.3212.00	Anello OR Ø 2,9x29,82	2
80.3380.00	Anello OR Ø 6x24	10
81.7522.90	Stringitubo velox bloc n. 4 AB	1
81.8514.00	Fascia elast. Ø 62x2,5	2
93.0021.31	Membrana soffietto	1
93.0041.31	Membrana accumulatore	1
93.9806.97	Gr. valvola asp. e mand.	6
85.2697.00	Coperchio serbatoio	1
95.0036.32	Piattello membrana	2
95.0040.31	Membrana pistone	3
97.0066.51	Molla valvola	2

KIT RICAMBI matr. 93.9887.97

Codice	Denominazione	Quantità
80.3212.00	Anello OR Ø 2,9x29,82	2
80.3380.00	Anello OR Ø 6x24	10
81.7522.90	Stringitubo velox bloc n. 4 AB	1
81.8527.00	Fascia elast. Ø 70x2,5	2
93.0021.31	Membrana soffietto	1
93.0041.31	Membrana accumulatore	1
93.9806.97	Gr. valvola asp. e mand.	6
85.2697.00	Coperchio serbatoio	1
95.0036.32	Piattello membrana	2
95.0040.31	Membrana pistone	3
97.0066.51	Molla valvola	2